
FORNECEDOR VANGUARDA VANGUARDA TOTAL FORNECEDOR FAX FAX TOTAL

156.589,77R$                              29.360,59R$                  185.950,36R$            3.287,41R$              616,39R$            3.903,80R$             

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

66.883,63R$                                12.540,67R$                  79.424,30R$              10.167,20R$            1.906,35R$         12.073,55R$           

-R$                           -R$                       

16.000,00R$                                3.000,00R$                     19.000,00R$              14.062,40R$            2.636,70R$         16.699,10R$           

9.872,00R$                                   1.851,00R$                     11.723,00R$              81.600,00R$            15.300,00R$       96.900,00R$           

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           1.530,00R$              76,50R$               1.606,50R$             

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

DESENVOLVIMENTO 12.500,00R$                                625,00R$                        13.125,00R$              -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

88.364,89R$                                1.000,00R$                     89.364,89R$              -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

-R$                           -R$                       

TOTAL 350.210,29R$                              48.377,26R$                  398.587,55R$            110.647,01R$          20.535,94R$      131.182,95R$         

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A.

DEMOSTRATIVO DE DESPESA COM PUBLICIDADE

              DESPESA OUTUBRO/2022

FO
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TELEVISÃO

P
R
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Ã
O

V
EÍ

C
U

LO
S

REVISTA

JORNAL 

INTERNET  

MÍDIA INDOOR

CACHÊS 

ABERTA 

FECHADA 

MERCHANDISING

CINEMA 

RÁDIO 

FOTOGRAFICA

APRESENTAÇÕES

DIAGRAMAÇÃO

CAMISETAS

TRATAMENTO DE IMAGEM / EDIÇÃO

LEGENDAGEM / REUTILIZAÇÃO

COPIAGEM  

ELETRÔNICA

BANCO DE IMAGEM 

PRODUÇÃO / FILIPETA

SERVIÇOS INTERNO AGENCIA

IMPRESSOS 

BANNERS/GRANDES FORMATOS 

INTERNET/WEB 

ILUSTRAÇÃO 

PAINEL ELETRÔNICO 

PAINEIS DE RODOVIÁRIA 

MANUSEIO/MALA DIRETA

VÍDEO

AUDIO / SPOT

VÍDEO

FOTO 

TROCA DE VINHETA

CARRO DE SOM 

GRÁFICA

CACHÊS LOCUTOR

OUTDOOR

BUSDOOR 

MIDIA ALTERNATIVA

MOBILIÁRIO URBANO

MÍDIA EXTERIOR

FRONT LIGHT / FLYER

MÍDIA DE AEROPORTO

SERVIÇOS PRESTADOS

TV IN DOOR

ILUSTRAÇÃO

ENVIO DE MATERIAL

CLIPPING ELETRONICO

TROFÉU 

MEDALHAS 

PESQUISA

PASTAS /BOLSAS

BRINDES

INFOGRÁFICO

DIGITAL

APLICATIVOS

ANUNCIO INTERATIVO

HOTSITE

OUTROS

VIDEO

REDES SOCIAIS

SMS

BANNERS DIGITAIS

GAMES

SE
R

V
IÇ

O
S

DIREITOS AUTORAIS 

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE CAMPANHAS DIGITAIS

DIAGRAMAÇÃO

ESPERA TELEFÔNICA

529.770,50R$                                                                                     TOTAL DE DESPESA COM PUBLICIDADES
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CNPJ/CPF

04.737.383/0001-36

34.120.686/0001-76

19.641.243/0001-37

02.355.993/0001-40

00.918.822/0001-56

20.062.245/0001-50

05.143.490/0001-07

05.438.750/0001-44

42.722.495/0001-02

29.285.326/0001-94

14.010.848/0001-06

03.612.146/0001-86

01.785.921/0001-70

22.103.304/0001-17

04.963.633/0001-56

08.768.924/0001-44

04.218.335/0001-31

03.628.983/0001-01

13.610.655/0001-23

14.069.710/0001-82

11.800.520/0001-03

04.070.843/0001-15

83.928.226/0001-84

31.364.863/0001-71

04.926.358/0001-09

08.648.292/0001-85

04.832.721/0001-19

04.844.676/0001-12

14.145.403/0001-33 

04.993.390/0001-07

01.767.840/0001-47

04.819.490/0001-03

181.865.212-91

24.718.285/0001-69

04.929.683/0001-17

11.801.138/0001-06

83.647.040/0001-57

01.897.509/0001-41

TELEVISAO LIBERAL S.A

WWW COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDA

SISTEMA REGIONAL DE COMUNICAÇÃO LTDA ME

PRINCESA COMUNICACAO E PROPAG LTDA

RADIO E TV NATIVA EIRELI 

RAULAND BELEM SOM LTDA

ACAO SOCIAL MONTE HERMON 

CIDADE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

SNC SISTEMA NORTE DE COMUNICACAO LTDA-ME

PORTAL BELEM TRANSITO SPE LTDA

RÁDIO FLASH FM LTDA

DOL

LIBNET COMUNICACAO INTERATIVA LTDA

RCC - REDE CRISTALINO DE COMUNICACAO

SANTAREM RADIO E TV LTDA

L P D`AVILLA FILHO EIRELI 

ROMA SAT TELECOMUNICAÇÕES LTDA

RADIO E TELEVISAO MARAJOARA LTDA

MENTOR SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA 

ROMA FM MARABA RADIODIFUSAO LTDA

ROMA FM CASTANHALRADIODIFUSAO LTDA

VL RADIODIFUSAO LTDA

RÁDIO E TV TAPAJÓS LTDA

ANNAS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

3D PRODUÇÕES

ANA CELIA PINHEIRO DA COSTA

FORNECEDORES OUTUBRO/2022

REJANE CRISTINA DE CARVALHO

DIARIOS DO PARA LTDA

DELTA PUBLICIDADE S.A

FUNDAÇÃO DE RÁDIO E TV EDUC. ATLÂNTICO NORTE

EMISSORAS RÁDIO MARAJOARA LTDA EPP

CAIO JULIO CESAR MARQUES ROMANO 81687737215

J. E. FERREIRA DO VALE

SIST. RADIO CARAJAS AMAZONIA LTDA

RBA - REDE BRASIL AMAZONIA DE TELEVISAO LTDA 

ARARA AZUL FM

RADIO LIBERAL LTDA

RADIODIFUSÃO CARAJAS LTDA
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