

BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. DEMOSTRATIVO DE DESPESA COM PUBLICIDADE

	DES	PESA OUTUBRO/2022		FORNECED	OR VANGUARDA	,	VANGUARDA		TOTAL	FOR	NECEDOR FAX		FAX		TOTAL
		ABERTA		R\$	156.589,77	R\$	29.360,59	R\$	185.950,36	R\$	3.287,41	R\$	616,39	R\$	3.903
VEÍCULOS	TELEVISÃO	FECHADA						R\$	-					R\$	
		MERCHANDISING						R\$	-					R\$	
	CINEMA							R\$	-					R\$	
	RÁDIO		R\$	66.883,63	R\$	12.540,67	R\$	79.424,30	R\$	10.167,20	R\$	1.906,35	R\$	12.07	
	REVISTA						R\$	-					R\$		
	JORNAL		R\$	16.000,00	R\$	3.000,00	R\$	19.000,00	R\$	14.062,40	R\$	2.636,70	R\$	16.69	
	INTERNET			R\$		R\$		R\$		R\$	81.600,00		15.300,00	R\$	96.90
	CACHÊS			NĢ	9.872,00	ÇΛ	1.851,00	-	11.723,00	κş	81.000,00	κş	15.500,00		30.30
							R\$	-					R\$		
	CACHÊS LOCUTOR							R\$	-					R\$	
VEÍC	MIDIA ALTERNATIVA						R\$	-					R\$		
	TROCA DE VINHETA						R\$	-					R\$		
		CARRO DE SOM						R\$	-					R\$	
		MOBILIÁRIO URBANO						R\$	-					R\$	
	MÍDIA EXTERIOR	OUTDOOR						R\$	-					R\$	
		BUSDOOR						R\$	-					R\$	
		FRONT LIGHT / FLYER						R\$	-					R\$	
		MÍDIA DE AEROPORTO)					R\$	-					R\$	
	MÍDIA INDOOR	PAINEL ELETRÔNICO						R\$	-					R\$	
	WIIDIA INDOOR	PAINEIS DE RODOVIÁR TV IN DOOR	IIA					R\$ R\$	-					R\$ R\$	
		ILUSTRAÇÃO						R\$	-					R\$	
	GRÁFICA	IMPRESSOS						R\$	-	R\$	1.530,00	R\$	76,50	R\$	1.60
		BANNERS/GRANDES FO						R\$	-					R\$	
		MANUSEIO/MALA DIRI CAMISETAS	ETA					R\$ R\$	-					R\$ R\$	
		ENVIO DE MATERIAL						R\$						R\$	
		SERVIÇOS PRESTADOS						R\$	-					R\$	
	ELETRÔNICA	VÍDEO						R\$	-					R\$	
		AUDIO / SPOT LEGENDAGEM / REUTII	LIZAÇÃO					R\$ R\$	-					R\$ R\$	
		COPIAGEM	LIZAÇAO					R\$	-					R\$	
		FOTO TRATAMENTO DE IMAG	GEM / FDICÃO					R\$ R\$	-					R\$ R\$	
	FOTOGRAFICA	BANCO DE IMAGEM						R\$	-					R\$	
		PRODUÇÃO / FILIPETA VÍDEO						R\$ R\$	-					R\$ R\$	
	ILUSTRAÇÃO						R\$	-					R\$		
.g	DIACRAMAÇÃO						R\$	-					R\$		
ρ Σ	SERVIÇOS INTERN	ERVIÇOS INTERNO AGENCIA						R\$	-					R\$	
PRODUÇÃO		INTERNET/WEB						R\$	-					R\$	
		APRESENTAÇÕES APLICATIVOS						R\$ R\$	-					R\$ R\$	
		ANUNCIO INTERATIVO	ı					R\$	-					R\$	
		BANNERS DIGITAIS DESENVOLVIMENTO		R\$	12.500,00	R\$	625,00	R\$ R\$	13.125,00					R\$ R\$	
	DIGITAL	GAMES			12.500,00	πφ	023,00	R\$	-					R\$	
		HOTSITE REDES SOCIAIS						R\$ R\$	-					R\$ R\$	
		SMS						R\$	-					R\$	
		VIDEO		R\$	88.364,89	R\$	1.000,00	R\$	89.364,89					R\$	
		OUTROS						R\$	-					R\$	
		CLIPPING ELETRONICO						R\$	-					R\$	
		TROFÉU MEDALHAS BRINDES BASTA (ROSSAS						R\$ R\$	-					R\$ R\$	
								R\$	-					R\$	
	PASTAS /BOLSAS						R\$	-					R\$		
	INFOGRÁFICO							R\$	-					R\$	
,,	PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE CAMPANHAS DIGITAIS							R\$	-			-		R\$	
SERVIÇOS	DIAGRAMAÇÃO PESQUISA ESPERA TELEFÔNICA DIREITOS AUTORAIS							R\$	-					R\$	
								R\$	-					R\$	
٠,				l .		1		R\$	-	1				R\$	
"								R\$	-					R\$	



Banpará	
FORNECEDORES OUTUBRO/2022	CNPJ/CPF
EMISSORAS RÁDIO MARAJOARA LTDA EPP	04.737.383/0001-36
CAIO JULIO CESAR MARQUES ROMANO 81687737215	34.120.686/0001-76
J. E. FERREIRA DO VALE	19.641.243/0001-37
SIST. RADIO CARAJAS AMAZONIA LTDA	02.355.993/0001-40
ACAO SOCIAL MONTE HERMON	00.918.822/0001-56
CIDADE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	20.062.245/0001-50
RBA - REDE BRASIL AMAZONIADE TELEVISAO LTDA	05.143.490/0001-07
ARARA AZUL FM	05.438.750/0001-44
PORTAL BELEM TRANSITO SPE LTDA	42.722.495/0001-02
RÁDIO FLASH FM LTDA	29.285.326/0001-94
DOL	14.010.848/0001-06
WWW COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDA	03.612.146/0001-86
LIBNET COMUNICACAO INTERATIVA LTDA	01.785.921/0001-70
RADIO E TV NATIVA EIRELI	22.103.304/0001-17
RAULAND BELEM SOM LTDA	04.963.633/0001-56
PRINCESA COMUNICACAO E PROPAG LTDA	08.768.924/0001-44
DIARIOS DO PARA LTDA	04.218.335/0001-31
FUNDAÇÃO DE RÁDIO E TV EDUC. ATLÂNTICO NORTE	03.628.983/0001-01
SISTEMA REGIONAL DE COMUNICAÇÃO LTDA ME	13.610.655/0001-23
SNC SISTEMA NORTE DE COMUNICACAO LTDA-ME	14.069.710/0001-82
RCC - REDE CRISTALINO DE COMUNICACAO	11.800.520/0001-03
SANTAREM RADIO E TV LTDA	04.070.843/0001-15
L P D'AVILLA FILHO EIRELI	83.928.226/0001-84
ROMA SAT TELECOMUNICAÇÕES LTDA	31.364.863/0001-71
RADIO LIBERAL LTDA	04.926.358/0001-09
RADIODIFUSÃO CARAJAS LTDA	08.648.292/0001-85
TELEVISAO LIBERAL S.A	04.832.721/0001-19
RÁDIO E TV TAPAJÓS LTDA	04.844.676/0001-12
ROMA FM MARABA RADIODIFUSAO LTDA	14.145.403/0001-33
ROMA FM CASTANHALRADIODIFUSAO LTDA	04.993.390/0001-07
VL RADIODIFUSAO LTDA	01.767.840/0001-47
ANNAS SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	04.819.490/0001-03
ANA CELIA PINHEIRO DA COSTA	181.865.212-91
REJANE CRISTINA DE CARVALHO	24.718.285/0001-69
DELTA PUBLICIDADE S.A	04.929.683/0001-17
MENTOR SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA	11.801.138/0001-06
3D PRODUÇÕES	83.647.040/0001-57
RADIO E TELEVISAO MARAJOARA LTDA	01.897.509/0001-41
L	